OMNIBO. Eudoxi: eudoxus matematically pitissimus fuit: q himerologia .i. ratione dieru accuratissime scripsit nunc ergo dicit annu que ipse Caesar distixit: no cedere fastis eudoxi. hic (ut inq Stra.) Egnido fuit Pla tois sodalis cū quo pfectus e i aegyptu: & ambo cū sacerdotibus hoibus philosophia & astronomia deditis an nis. xiii. uersati sūt (ut qdam uolūt): nam cū sacerdotes illi & i reru caelestiu scientia pstarēt: essentq mystici & incōmunicabiles tū i tpe & i obsequio exorati: nonnulla pcepta cōmostrarūt: plurima enī barbari occultabant ii exurrētes diei ac noctis particulas. CCC. Lxv. diebus i anni cōplemētū tradiderūt ignorabat annus eo tpe apud graecos que admodū & alia permulta: quousq iuniores astrologi ab iis ea acceperūt: q sacerdotū monu menta i gracā lingua transtulerūt. adhuc cū ab illistū a chaldeis acceperūt. Fastibus: grāmatici hic reprehen derūt lucanū q dixerit fastibus pro fastis: nā fastus quart significat superbiā: fasti fastoz libros significāt i q bus continebat ratio dieru ac tēporū & dies fasti ac nefasti: & i qbus nomina magistratuū iscribebant. Meus annus: Caesar hoc ideo de se dicit q cum esset pontifex maximus suo tertio & M. aemiliū consulatu fastos cor rexit: iam pridem uitio pontificū per intercalandi licentiā adeo turbatos: ut neq messium seria: astat: neq uide miarum autūno competerent. Annumq ad cursu solis accōmodauit: ut trecentoz sexagita gnq dieru & sex horarū esset: ut intercalari mense unus dies quarto quoq anno interclararet: quo ante magis i posterū ex calen dis Ianuari nobis tēporū rō congrueret iter nouēbris decembris mēsem iteriecit duos alios: fuit autē is annus quo hęc constitutebant qndecim mensium cum intercalario mense: qui in eum annu incidere: numero dieru quadringentorum quadragintatium autem intercalarem macedoniam uocatū. Plutarchus in uita caesaris scribit. sed de anni constitutione quam Caesar publicauit leges plura apud Macro. in saturnalibus. Tāta uir tus: non est reprehendendus Caesar q se laudet praecipue inter ignotos: q non nouerant qū ingenio ualeret. nam & aeneas inter aduenas se laudauit. Sum plus aeneas. item fama super athera. notus. hoc etiā Vlyxes homericus in regno Alcinoi. Ignotumq ca. f. sōtis nili. Spes mihi sit: si sperare iuenire posse sōtē nili post pōnerē bella ciuilia huic cognitioni: ut se ostendat cupidum sciendi atq discendi. Fas mihi magno: morem geram uoluntati tuae caesar: tamen si maiores nostri hac occulta uoluerint. Fas: scilicet sit. Profanis: non sa cris: profanus & sacer contraria sunt. Pietas aliis: alii inquit hanc pietatem seruant: ut occulta sacra deorū tacerēt. Hoc opus: qd pertinet ad pietatē. Gratū reor eē diis: si edidero sacra q ad hanc usq: astatē oc culta suere. Syderibus: icipit nūc de syderibus loq: & primū de planetis. Occurrūtq polo: cōtra caelū feru